Rogito di quella.

do, & Domino Hermano Thesaurario.

Constat, Nos quidem Almericum Iustinopolitana Civitatis Potestatem, & Consules, scilicet Liifredum, Ioannem, Saracenum, & Leonem, de Voluntate, & consensu Communis nostrae Civitatis, Donationem, & omnis nostrae Actionis, quam habemus, finem, & refutationem super Altare Sanctae Mariae predictae Civitatis fecisse, de possessionibus nostro Episcopatu assignatis, quas habere, & tenere visi sumus; videlicet, de Luparo, de Padena, & Pilo Roveredi, ac de Insula Risani, cum omnibus suis pertinentiis in integrum, & mille campis Vinearum in finibus nostris. Eos quidem tenore, quod Noster proprius Episcopus, & sui successores, ad utilitatem suae Mensae, habere, & tenere debeant, in perpetuum. Tali modo, quod non debeant habere potestatem vendendi, donandi, infendandi, vel quolibet titulo eas Possessiones alienandi. Et si in quocumque tempore aliqua Persona, contra hanc nostrae Donationis, & refutationis cartulam ire tentaverit, aut aliquo modo, vel ingenio corrumpere voluerit, aut molestare, vel infringere praesumpserit, tunc quidem per Nos, & Nostros Heredes ab omni homine guarantare, & defendere promittimus; quod si guarantare, & defendere verè, & rationabiliter non potuerimus, sive voluerimus, tunc quod amissum fuerit,

rit sub existimatione bonorum Hominum in consimili loco restituere spondemus. Si verò restaurare noluerimus, tunc quod ammissum fuerit, sub existimatione bonorum, per Nos, & Nostros Heredes nostro Episcopo, qui tunc erit, Auri optimi libras centum componere nos obligamus.

Insuper addimus, & dare promissimus super idem Altare, decimationes nostri Olei, quod annuatim nobis Deus concefferit, pro remedio Animarum nostrarum, nostrorumque Parentum; Ut noster proprius Episcopus, & sui successores de cetero in proprios Usus habeant, & possideant; ita quod non liceat eis has Decimationes infeudare, neque alio titulo à sua propria Mensa alienare. Undè duæ Cartulæ uno tenore sunt compositæ, quarum unam Cartulam habere debeat Episcopus Noster, & aliam cartulam habere debeat Commune nostræ Civitatis.

Ad hæc interfuerunt Dominicus Diaconus, & Decanus præfate Civitatis Iustinopolitana; Bernardus Archidiaconus, Bonifacius Magister scholarum, Venerius Diaconus, & Thesaurarius, Germanus Sacerdos, Martinus Sacerdos, Petrus Sacerdos, Salvator Sacerdos, Iustus Diaconus, Martinus Subdiaconus, Ioannes, & Ioannes Subdiaconi, Petrus Petolus Capellanus, Rantulphus Index dictæ Civitatis Iustinopolitanae, Mengotinus Index, Ioannes Iu-

dex, Adalperius Notarius, Ermanus Major, & alij quamplures.

Ego Almericus Iustinopolitane Civitatis Notarius interfui, & de precepto predicti Potestatis, & Consulium, & Communis hanc Cartulam manu mea propria scripsi. Item ad confirmationem istius Exempli, infrascripti Notarij subscripserunt propria Nomina, quorum sunt hec: videlicet Luchinus de Virgilijs Cremonensis Notarius, & Cancellarius suprascripti Domini Potestatis, Franciscus de Berto Notarius, Benedictus Bembo Notarius, Gregorius Lugnano Notarius, Almericus de Adalperio Notarius, Ambrosius Lugnano Notarius.

Item aliud exemplum cujusdam publici Instrumenti Extractum, suprascripto millesimo, Indictione, & Die Presentibus suprascriptis Dominis Viris, & Notarijs infrascriptis, cujus tenor per singulata talis est.

In Nomine Domini Dei Eterni. Imperante Domino Nostro Henrico Romanorum. Imperatore Augusto. Anno Domini Millesimo centesimo, nonagesimo quarto, Mensis Decembris XIII. Die exeunte. Indictione XII. Iustinopolitana Civitatis in publica Concione actum.

Almericus Iustinopolis Rector, & de communi Consilio Consulium, Iudicum, & totius Civitatis Consilio pariter, & assensu, Cartulam notitia, &

secu-

securitat̄is pro futuris temporibus ad memoriam retinendam me Ambrosium Notarium scribererogavit. Super hoc equidem, quod in publica Concione, Communi deliberatione, ut praedictum est, statuit, & promulgavit perpetuis temporibus ad honorem Dei, & sui Episcopatus augmentum inviolabiliter observandum. Vt si qua Persona tam dicta Civitatis, qua nunc habet, vel habitura est Vineam ad Episcopatum pertinentem, tam de redivibus Sancti Michaelis, quam de Communi dicto Episcopatu, & annuatim tempore Vindemia non solverit Episcopatu ex ipsa Vineam, quam habet ab ipso Episcopatu, rectum, & integrum redditum; vel deprehendi poterit, vel convinci rationabiliter, in qualitate, vel in quantitate redditum defraudasse, deinde Vineam, quam ab Episcopatu habuerat sine aliqua exceptione restituat. Episcopus vero, qui pro tempore fuerit, vel ejus Nuntius Vineam ipsam intromittendi, & quidquid voluerit faciendi liberam habeat potestatem. Item si qua Persona deinceps usque ad Festum Purificationis Sanctae Mariae annuatim non solverit, nec solutam habuerit Decimationem totius sui Olei, quod sibi Deus dederit, ipsi Episcopatu, vel Episcopo, qui tunc erit, vel ejus certo Nuntio, ex tunc ipsam Decimationem in duplum restituat, nisi fuerit de Misericordia Episcopi, qui tunc erit.

Si-

Signum supradicti Almerici, qui omnia prescripta de communi Consilio, ut supradictum est, rogavit fieri.